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PER PERBERJEN DHE FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT;TE STREHIMIT SOCIAL
NI BASHKINE PERMETY.

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja“b”, nenit 24, nenit 54,
shkronja“k”, t& ligjit nr. 139/2015,“Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 2, pika 51 t&
Ligjit Nr.22/2018”Pér strehimin social” i ndryshuar, Vendim Nr. 384, Daté 12.6.2019 “Pér
pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi Social t& Strehimit
dhe t& afateve e té& procedurave t& miratimit nga Organet e Vetéqeverisjes Vendore”, Vendim nr.
362, daté& 29.5.2019 "Pér kriteret e dhénies sé& subvencionit t& qirasé pér kategorité q& gézojné
pérparési né subvencionimin e qirasé né tregun e liré, nép&rmjet buxhetit t& shtetit, dhe ményrén
e llogaritjes s& tij”, Vendim nr. 453, daté 3.7.2019 “Pér masén e subvencionit té interesave t&
kredis& dhe procedurén e dhénies s& tij pér familjet q€ pérfitojné banes& me kosto t& ulét, me
kredi té& lehtésuara nga shteti” VKM Nr 459 daté. 03.07.2019 “Pér rregullat pér Subvecionimin
e qiras&€ dhe ményrén e financimit”, VKM Nr 405 daté 01.06.2016 “Pér miratimin e strategjisé
sé stehimit social 2016-2025” pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga Komisioni
konsultativ i strehimit, Zyra e Shérbimeve Publike, dhe me propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisé
social, Ké&shilli Bashkiak,

VENDOSI:

T& miratojé ngritjen dhe funksionimin e Komisionit té Strehimit Social né Bashkiné
Pérmet.

1. Prané Bashkis& Pérmet ngrihet dhe funksionon Komisioni i Strehimit Social.

2. Komisioni i Strehimit shqyrton dhe mer vendime n& lidhje me kérkesat e paragitura nga cdo
subjekt q& kérkon pér té pérfituar nga njéri prej programeve sociale té& strehimit, si dhe cdo
Céshtje tjetér q& parashikohet nga legjslaconi pér strehimin apo akteve té tjera ligjore e
nénligjore q& pércaktojné shqyrtimin e kérkesave nga ky komision.

3. Komisioni i strehimit pérb&het nga 5 anétaré, si mé poshté:

1. Drejtori i Strukturés Pérgjegjése pér Mbrojtjen dhe Pérfshirjen Sociale. Kryetar
2. Pérfaqésues i Drejtorisé Juridike. Anétar
3. Pérfaqésues i Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Buxhetit dhe Finances Anétar
4. Pérfaqésuesi i zyres s& strehimit Angtar
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Q//(,A p@2 Komisioni i Strehimit asistohet nga Zyra p&r Céshtjet Sociale dhe ¢ Shérbimeve Publike t&
cilat asistojn& komisionin gjaté gjith& veprimtaris s& tij, dhe jan@ pérgjegjése per:
a. Marrjen n& dorézim t& aplikimeve dhe kérkesave q& jan& objekt i shqyrtimit dhe
vendimmarrjes s& Komisionit;
b. Marrjen n& dorézim t& aplikimeve dhe kérkesave q@ jan@ objekt i shqyrtimit dhe
vendimmarrjes s& Komisionit;
c. Shp&mdan dhe v& n& dispozicion t& anétaréve, materialet p&r mbledhjen e radhés,
brenda 5 ditéve pune para datés s& mbledhjes;
d. Njofton Kryetarin ¢ komisionit pér ¢do kérkes& t& paraqitur pér shqyrtim dhe u
njofton anétaréve datén ¢ marrjes n& shqyrtim t& kérkesés/aplikimit;
Dhénien ¢ mendimit kur i kérkohet nga komisioni, mendim i cili pasqyrohet n&
proces-verbalin ¢ mbledhjes;
f. Mban, harton dhe nénshkruan process-verbalin ¢ mbledhjes;
g. Zbardh vendimin e arsyctuar t& marré n&é mbledhjen ¢ Komisionit;
h
i

. Ruan konfidencialitetin.
Cdo detyré tjetér & ngarkuar nga Kryetari apo Komisioni i Strehimit.

§. Drejtoria Juridike, ¢ Ascteve dhe Licencimit dhe Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Menaxhimit
Financiar t& caktojné pérfaqésuesit e tyre né két& komision.

6. Ngarkohen Komisioni i Strehimit, Nénkryetari i Bashkisé, Zyra e Shérbimeve Sociale, Zyra
¢ Financés, Zyra e Shérbimeve Publike Zyra Juridike, Drejtoriac Planifikimit dhe Zhvillimit
t& Térritorit, Zyra ¢ Nd.Ekonomike dhe Kujdesit Social pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij
vendimi.

7. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pik&s 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar.

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR
Aleks TANE : TRI
A ‘13
)
(¥4

Scanned with

CamScanner“E


https://v3.camscanner.com/user/download

